
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

 

РЕШЕНИЕ 

 

16 февраля 2021 года № 4/2-21 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Косино-Ухтомский города Москвы 

на проведение мероприятий по 

обустройству дворовых территорий в 

районе Косино-Ухтомский города 

Москвы в 2021 году  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением главы управы района Косино-Ухтомский города Москвы от 

15.02.2021 № КУ-30исх. (входящий от 15.02.2021 № 15), Совет депутатов 

муниципального округа Косино-Ухтомский решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Косино-Ухтомский города Москвы на проведение мероприятий по 

обустройству дворовых территорий в районе Косино-Ухтомский города 

Москвы в 2021 году (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Косино-Ухтомский 

города Москвы, префектуру Восточного административного округа города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Косино-Ухтомский 

http://www.sovdepku.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Косино-Ухтомский Чернышева Р.М.  

 

 

 

Глава муниципального округа  

Косино-Ухтомский                                                                         Р.М. Чернышев 

http://www.sovdepku.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Косино-Ухтомский  

от 16 февраля 2021 года № 4/2-21 

 

 

Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе 

Косино-Ухтомский города Москвы в 2021 году 

 

1. 
Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе 

Косино-Ухтомский города Москвы 

1.1. ул. Рудневка, д. 7 
Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 
3 950,00 кв.м. 2 386 059,06 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров 
2 100,00 кв.м. 1 426 603,85 

Замена дорожного бортового 

камня 
2 220,00 п.м. 2 807 558,56 

Замена садового бортового 

камня 
160,00 п.м. 153 870,84 

Ремонт резинового покрытия 540,00 кв.м. 1 846 434,03 

Установка МАФ 79,00 шт. 7 431 407,19 

Устройство плиточного 

покрытия «Готика» 
1 400,00 кв.м. 4 032 687,25 

Закупка бортового камня 2 220,00 м.п. 909 809,28 

ИТОГО по объекту 20 994 430,06 



2 
 

1.2. ул. Рудневка, д. 11 
Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 
2 300,00 кв.м. 1 481 687,94 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров 
2 000,00 кв.м. 1 117 182,66 

Замена дорожного бортового 

камня 
1 920,00 п.м. 2 723 465,95 

Замена садового бортового 

камня 
65,00 п.м. 54 372,02 

Ремонт газонов 98,25 кв.м. 20 941,30 

Ремонт резинового покрытия 290,00 кв.м. 809 612,58 

Установка МАФ 22,00 шт. 1 181 292,15 

ИТОГО по объекту 7 388 554,60 

1.3. ул. Рудневка, д. 15 
Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 
2 700,00 кв.м. 1 718 752,40 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров 
1 370,00 кв.м. 693 273,31 

Замена дорожного бортового 

камня 
1 100,00 п.м. 1 541 821,34 

Замена плиточного покрытия 

на асфальтобетонное 
114,00 кв.м. 102 910,16 

Закупка бортового камня  м.п.  

ИТОГО по объекту 4 056 757,21 

1.4. ул. Рудневка, д. 17 
Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 
3 200,00 кв.м. 2 060 285,85 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров 
1 900,00 кв.м. 1 038 378,60 



5 
 

Замена дорожного бортового 

камня 
1 800,00 п.м. 2 551 771,70 

Замена садового бортового 

камня 
67,00 п.м. 56 012,60 

Ремонт резинового покрытия 470,00 кв.м. 1 309 456,92 

Установка МАФ 15,00 шт. 2 808 624,77 

Замена плиточного покрытия 

на асфальтобетонное 
40,00 кв.м. 41 051,66 

ИТОГО по объекту 9 865 582,10 

1.5. ул. Рудневка, д. 21 
Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 
3 920,00 кв.м. 2 483 037,23 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров 
1 800,00 кв.м. 958 745,58 

Замена дорожного бортового 

камня 
2 600,00 п.м. 3 655 224,32 

Замена садового бортового 

камня 
100,00 п.м. 83 829,58 

Ремонт резинового покрытия 220,00 кв.м. 712 568,85 

Установка МАФ 15,00 шт. 2 114 638,86 

Устройство плиточного 

покрытия «Готика» 
1 200,00 кв.м. 3 321 147,76 

Замена плиточного покрытия 

на асфальтобетонное 
64,00 кв.м. 64 981,22 

ИТОГО по объекту 13 394 173,40 

ИТОГО по мероприятиям по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых 

территорий в районе Косино-Ухтомский 
55 699 497,37 

 

 

 


